
 
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Ufficio X Ambito Territoriale di Milano  
Via Soderini 24– 20146 Milano - Codice Ipa: m_pi 

 

 

E-mail: usp.mi@istruzione.it – PEC: uspmi@postacert.istruzione.it  

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 33SMCO – C.F.: 80099830152   

Sito internet: http://milano.istruzionelombardia.gov.it/ 

 

  

IL DIRIGENTE 

VISTA la nota del MI - Direzione Generale per lo Studente l’Inclusione e l’orientamento scolastico prot. 

n. 5168 del 04/12/2023 avente come oggetto “Attività di avviamento alla pratica sportiva – Competizioni 

sportive scolastiche a.s. 2023-2024” e relativo Progetto Tecnico; 

CONSIDERATA la necessità di istituire la Commissione tecnica territoriale composta da: docenti di 

educazione fisica e scienze motorie esperti, proposti dall’Organismo Provinciale per lo Sport a Scuola 

e nominati       dall’ambito territoriale di competenza; 

 
DEFINITI a tal fine i nominativi dei componenti della Commissione suddetta; 

 
DECRETA 

 
l’istituzione della Commissione tecnica territoriale per l’Ambito Territoriale di Milano nella 

seguente    composizione: 

• prof.ssa Daniela Maria Fumagalli - referente territoriale di educazione fisica e sportiva  

• prof.ssa Elena Trequattrini – ufficio attività motorie e sportive 

Adamo  Giuseppe  Liceo Statale Erasmo da Rotterdam – S.S. Giovanni (MI) 

Adornato Michele ICS Primo Levi (MI) 

Amato Alessandro LS Bramante (Magenta) 

Belotti Sonia IC A. Volta - Cologno M. (MI) 

Bertante Luca Ist. S. Ambrogio/Salesiani Milano (MI) 

Campo Bernardo ICS Allende - Paderno D. (MI) 

Castiglione  Antonino ICS A. Stoppani (MI) 

Catale Gerardo ITT A. Gentileschi (MI) 

Ceccarelli  Delia Istituto Freud (MI) 

Chioso Giada IIS Albe Steiner (MI) 

Colnaghi Gionata IIS Machiavelli - Pioltello (MI) 

D'Abramo Giovanni IIS Albe Steiner (MI) 

D'Ambrosio  Eros ICS Leonardo da Vinci - Settala (MI) 

D'Onofrio Marco IIS Pareto (MI) 

De Bonis  Luigia  IC Locchi (MI) 

Di Finizio Concetta ICS di via delle Betulle - Pioltello (MI) 

Di Mari Corrado IC Ermanno Olmi (MI) 

Di Pierno Ermano IC Breda – S.S. Giovanni (MI) 

Dibisceglia Rosanna LSS Leonardo da Vinci (MI) 

Fabrizio Mirco Angelo IIS Alessandrini Mainardi - Vittuone (MI) 

Fiorentini  Costanza ITI LSA Cartesio - Cinisello B. (MI) 

Fusi  Manila ITI LSA Cartesio - Cinisello B. (MI) 

Garavaglia Giuseppe  ICS C. Fontana - Magenta (MI) 



 
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Ufficio X Ambito Territoriale di Milano  
Via Soderini 24– 20146 Milano - Codice Ipa: m_pi 

 

 

E-mail: usp.mi@istruzione.it – PEC: uspmi@postacert.istruzione.it  

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 33SMCO – C.F.: 80099830152   

Sito internet: http://milano.istruzionelombardia.gov.it/ 

 

Garito Luca IC Rinnovata Pizzigoni (MI) 

Grillo Adriano IIS Altiero Spinelli – S. S. Giovanni (MI) 

Gulli Emanuela IC Molino Vecchio - Gorgonzola (MI) 

Ingala Maurizio ICS P. Frisi - Melegnano (MI) 

Lattanzio Paolo IC G. Garibaldi - Cinisello B. (MI) 

Lodato Francesca LSS P. Bottoni (MI) 

Mazzoleni Barbara ICS B. Paganelli - Cinisello B. (MI) 

Mento  Ronal  IISS Bertrand Russell - Garbagnate M. (MI) 

Modugno Eugenio Educandato E. Setti Carraro dalla Chiesa (MI) 

Moiraghi  Margherita  LSS Leonardo da Vinci (MI) 

Morena Michele IC Paolo e Larissa Pini (MI) 

Mossini Paola Liceo Classico Statale Tito Livio (MI) 

Munerol Donatella LSS Leonardo da Vinci (MI) 

Nicu Marian IC di Binasco (MI) 

Noseda Matteo ITI LSA Cartesio - Cinisello B. (MI) 

Paratore Massimo ICS C. Levi - Vignate (MI) 

Pellegrini  Franco  IC R. Franceschi - Trezzano sul Naviglio (MI) 

Perna Antonio IIS G. Giorgi (MI) 

Pernetta Gabriella ICS E. Fermi - S. Giuliano M. (MI) 

Priora Maria Vittoria  IC Martiri della Libertà - SS Giovanni (MI) 

Pucino Maria IT E. Mattei - Rho (MI) 

Rancati  Federica  Liceo Galileo Galilei - Legnano (MI) 

Ranzani  Paolo IIS Alessandrini Mainardi - Vittuone (MI) 

Reichstein  Arianna Liceo Statale C. Tenca (MI) 

Rosso Gianluca Liceo Giulio Casiraghi - Cinisello B. (MI) 

Scardamaglia Silvia IC A. Manzoni - Cormano (MI) 

Sirleto Marialuisa ITIS E. Conti (MI) 

Spagnolini Laura LS Bramante (Magenta) 

Suriano Anna Maria IIS Albe Steiner (MI) 

Taiana Maurizio Liceo e IT Erasmo da R. - Bollate (MI) 

Turotti Valentina IC R. Franceschi - Trezzano sul Naviglio (MI) 

Villa Silvia IC R.L. Montalcini - Gorgonzola (MI) 

Violato Alessandro LSS R. Donatelli - B. Pascal (MI) 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Ufficio X Ambito Territoriale di Milano  
Via Soderini 24– 20146 Milano - Codice Ipa: m_pi 

 

 

E-mail: usp.mi@istruzione.it – PEC: uspmi@postacert.istruzione.it  

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 33SMCO – C.F.: 80099830152   

Sito internet: http://milano.istruzionelombardia.gov.it/ 

 

Competenze:  

collaborazione con il Referente territoriale di Educazione fisica e sportiva dell’UST di Milano e con il 

Coordinatore Regionale di Educazione fisica e sportiva dell’USR Lombardia per l’organizzazione tecnica 

operativa delle Competizioni Sportive Scolastiche.  

In occasione delle manifestazioni sportive, previa autorizzazione del Dirigente Scolastico del loro 

Istituto, sarà previsto l’esonero dei docenti della Commissione tecnica territoriale dai normali obblighi 

di servizio. 

 

La Commissione è costituita per l’anno scolastico 2023/2024. Nessun compenso o gettone di 

presenza è dovuto ai suoi componenti. 

 

IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO X 

Yuri COPPI 

 


		2024-01-09T10:27:04+0000
	COPPI YURI


		2024-01-09T12:41:29+0100
	protocollo




